DIRETORIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Av. Dante Martins de Oliveira – Bairro Campo Verde – Cuiabá - MT

OFICIO Nº.             300/2013/DRS/SMSU

Cuiabá, 23 de Abril de 2013.

Ilmo Sr.
Fábio Garcia
M.D. Secretário Municipal de Governo da Prefeitura de Cuiabá
Nesta:

Assunto: Publicação em caráter de URGÊNCIA da formação do GT – Grupo de Trabalho

e das datas das audiências públicas relacionadas ao Plano Municipal de Saneamento

Básico – PMSB, Capítulo Resíduos Sólidos.

Senhor Secretário,

Vimos por meio deste solicitar a Vossa Senhoria que seja realizado na Gazeta

Municipal, em caráter de URGÊNCIA a publicação dos nomes que compõem o presente

Grupo de Trabalho conforme relação abaixo.

ACAMARC – Associação de Catadores de Materiais Recicláveis

Titular: Ana Domingas da C. Silva

SEDRAF - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Rural de Mato Grosso

Titular: Cilbene Lobão Suplente: Rosa Maria Morcelli

COOREPAM - Cooperativa Auternativa de Materiais Recicláveis

Titular: Gema L. Ecco

Secretaria de Educação Municipal

Titular: José Ferraz de Araújo

SINDUSCON - Sindicato da Indústria da Construção

Titular: Sheila Reschetti M. de Mesquita Suplente: Meire Correia de S. da Costa Marques

Associação Matogrossense dos Municípios

Titular: Luciana Nascimento Silva

SMSU - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

Titular: Tony Schuring Siqueira Suplente: José Abel do Nascimento

SMAAF – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Glória Regina Calhão Barini Nespoli Suplente: Fábio Paulo Tonet

SEMA - Secretaria Estadual Meio Ambiente

Titular: Terezinha Rodrigues da Silva Suplente: Solange Cruz

O L Dias Neto – Minhocultura Estrela Maior

Titular: Claudio Aurélio Leal Dias

COOPERMAR – Cooperativa dos Trabalhadores da Reciclagem do Estado do Mato Grosso

Titular: Wanderley Cavenaghe

OAB – Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional/MT

Titular: Andre Luiz Cardoso Santos Suplente: Valquíria de Carvalho Azevedo

Instituto Matogrossense de Direito e Educação Ambiental

Titular: Adriano Azevedo Araújo Suplente: Rodrigo Alexandre A. Araújo

Coordenadoria de Vigilância Sanitária – SMS/CUIABA

Titular: Amujacy Irinéia F. de Morais

Suplente:Telma Luzia Monteiro Suplente: Kátia Okada

Departamento de Serviço Social - UFMT

Titular: Irenilda Angela dos Santos      Suplente: Janaina Loefler Almeida

Departamento de Geografia - UFMT

Titular: Hugo José Scheuer Werle

SES-MT/SVS/COVSAN

Titular: Conceição da Silva Campos                                  Suplente: Vera Lucia Dias Lopes

DIRETORIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Av. Dante Martins de Oliveira – Bairro Campo Verde – Cuiabá - MT

Registra-se também que as audiências públicas serão realizadas no dia 26 e 27 de abril,

nos seguintes endereços e horários:

Data: 26/04/2013                  Horario: 8:00

1. AMM – Associação Matogrossense dos Municípios, Avenida Historiador Rubens
de Mendonça, ao lado do Grande Templo, às 9:00 horas.

Data: 27/04/2013                  Horario: 8:00

2. UCAM – União Coxipoense de Associação dos Moradores, localizado na
Avenida Pau Brasil, bairro Jardim das Palmeiras, ao lado do Correio, às 14:00
horas.

Certo de que podemos contar com V. Aquiescência, desde já, os nossos mais sinceros

agradecimentos, e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

ROGÉRIO RAMOS VARANDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SMSU/PMC